Prestação de contas informações contábeis a STN/SICONF; Relatórios Resumido de 

execução orçamentária RREO; Relatório de Gestão Fiscal RGF. 

Dotação Orçamentária: 01.01.031.2.0001 3390 35.00/39.00 

Fornecedor: CARLOS JOSÉ DA SILVA 

Valor Global: 75.263,00(setenta e cinco mil e duzentos e sessenta e três reais) 

TERMO DE ABERTURA 

PROCESSO Nº 001/2023 

ASSUNTO:Contratação de serviços especializados de: 1.1. Execução de serviços contábeis, 

elaboração e confecção das prestações de contas (balancetes mensais) dos meses de janeiro a 

dezembro de 2023.

[...]

6.DASESPECIFICAÇÕES,QUANTIDADES. 

Funcional Programática Naturezada 

Despesa 

Fontede 

Recursos 
Sub-

Item 
Departamento 

04.123.0053.2.122 33.90.35 10  Câmara Municipal de Rio dos Bois/TO 

VALORESTIMADO: 

7.1-Ovalortotalestimadoparaarealizaçãodestesserviçoséde75.263,00 (setenta e cinco mil e duzentos 

e sessenta e três reais),obtidoatravésdepesquisademercado,conformeprevistonalei 8.666/93. 

8.PRAZOPARAENTREGA. 

8.1–OsServiçosdeverãoserrealizadoseentregues,conformeosprazosdeterminadospela 

legislaçãoemvigor. 

9LOCALDEENTREGA: 

9.1Oserviçoserárealizadonasededacontratante, com o suporte necessário do escritório da contratada.

[...]

CLÁUSULA SEXTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

A Contratante pagará pelos serviços constantes na CLÁUSULA Primeira deste, o valor GLOBAL 

de75.263,00 (setenta e cinco mil e duzentos e sessenta e três reais), a serem pagos em 13 (treze) 

parcelas de5.571,00 (cinco mil e quinhentos e setenta e um reais) e 02 (duas) parcelas de 1.420,00 

(mil e quatrocentos e vinte reais). 

No caso de atraso no pagamento dos honorários incidirá multa prevista na Cláusula décima primeira 

deste contrato, persistindo o atraso, por período de 03 (três) meses, a Contratada, poderá suspender 

os serviços até sua regularização, eximindo-se de quaisquer responsabilidades pelos danos

[...]

CLÁUSULA SEXTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

A Contratante pagará pelos serviços constantes na CLÁUSULA Primeira deste, o valor GLOBAL 

de 75.263,00 (setenta e cinco mil e duzentos e sessenta e três reais), a serem pagos em 13 (treze) 

parcelas de 5.571,00 (cinco mil e quinhentos e setenta e um reais) e 02 (duas) parcelas de 1.420,00 

(mil e quatrocentos e vinte reais). 

No caso de atraso no pagamento dos honorários incidirá multa prevista na Cláusula décima primeira 

deste contrato, persistindo o atraso, por período de 03 (três) meses, a Contratada, poderá suspender 

os serviços até sua regularização, eximindo-se de quaisquer responsabilidades pelos danos

[...]

inscrito junto ao Concelho Regional de Contabilidade do Estado do Tocantins sob o nº TO-

001269/0-1. 

VALOR:75.263,00 (setenta e cinco mil e duzentos e sessenta e três reais), a serem pagos em 13 

(treze) parcelas de 5.571,00 (cinco mil e quinhentos e setenta e um reais) e 02 (duas) parcelas de 

1.420,00 (mil e quatrocentos e vinte reais). 

VIGÊNCIA: 06/janeiro/2023 a 31/dezembro/2023. 

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 01.01.031.2.0001 3390 35.00/39.00 (Câmara Municipal de 

Rio dos Bois-TO). 

DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente consiste na prestação pela 

CONTRATADA ao CONTRATANTE dos seguintes serviços técnicos especializados na área